[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 029/2020
Solicita informações referentes as dívidas da Irmandade Santa Casa de Misericórdia de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Irmandade Santa Casa de Misericórdia de São Roque encontra-se sob Requisição Administrativa decretada pelo Prefeito Municipal desde 03 de dezembro de 2018.

Considerando que muito se fala a respeito das dívidas da entidade e das dificuldades financeiras enfrentadas e que esse foi um dos motivos da requisição administrativa.

Considerando que outro motivo para a decretação da requisição administrativa da entidade foi a falta de detalhamento de informações relativas aos custos das operações médicas e que, apesar do grande volume de recursos públicos empregados, a apresentação dos relatórios era feita de forma bastante genérica.
Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar planilha contendo todas as dívidas da Irmandade Santa Casa de Misericórdia de São Roque, com todos os valores individuais e seus respectivos credores, no momento da requisição administrativa realizada em 03/12/2018.
2. Encaminhar planilha contendo todas as dívidas da Irmandade Santa Casa de Misericórdia de São Roque, com todos os valores individuais e seus respectivos credores, na presente data.
3. Apresentar relação de todos os processos judiciais nos âmbitos civil e trabalhista, impostos contra a Irmandade até a presente data, informando situação de cada um deles.

4. Informar o valor total dos repasses efetuados pela Prefeitura Municipal no exercício 2019.

5. Informar os custos atuais do Pronto Atendimento no exercício de 2019.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20 de fevereiro de 2020
Alfredo Fernandes Estrada
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/02/2020 - 11:17 2092/2020   /cmj-